Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Ульяновский строительный колледж»
ПРИКАЗ

25.06.2018 №294
г.Ульяновск

«О создании комиссий и назначении ответственных лиц»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 45 Федерадьного закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях
предупреждения коррупционных и иных правонарушений, урегулирования
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам
реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения кон
фликта интересов педагогического работника, применения локальных норма
тивных актов, обжалования решений о применении к обучающимся дисцип
линарного взыскания в ОГБПОУ УСК

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать 25.06.2018 комиссию по профилактике коррупционных и

иных правонарушений (далее-комиссия) в составе:
Председатель комиссии: Директора - Назаренко А.В.
Заместитель председателя комиссии:
Багаутдинов А.А. -  и.о.зам.директора по УР
Члены комиссии:
Уханова О.А. - заместитель директора по НМР, председатель профсо

юзной организации колледжа, секретарь комиссии;
Хуторецкая Н.М. -  заместитель директора по ВР;
Савина Л.А. -  заместитель директора по АХЧ;
Бакиров Р. М. -  заместитель директора по ПП;
Едалина Е.А. -  главный бухгалтер.
Циплова Т.П. -  представитель совета родителей
2. Комиссии разработать план мероприятий по предупреждению кор

рупции на год и утвердить директором колледжа.

3. Назначить из состава комиссии лиц, ответственных за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в ОГБПОУ УСК:

3.1. Заместителя директора по УКО Уханову О.А. за организацию ра
боты по профилактике коррупционных и иных правонарушений, за профи
лактику коррупционных и иных правонарушений администрации колледжа,
педагогических работников, членов экзаменационных комиссий; за своевре
менное размещение на сайте колледжа необходимой информации по про
филактике коррупционных и иных правонарушений.

3.2. Заместителя директора по ВР Хуторецкую Н.М. - за профилакги-

ку коррупционных и иных правонарушений обучающихся и их законных
представителей;

3.3. Заместителя директора по ПП Бакирова Р.М. - за профилактику
коррупционных и иных правонарушений на территориях организаций в
процессе прохождения обучающимися практической подготовки.

3.4. Заместителя директора по АХЧ Савину Л.А. г за профилактику
коррупционных и иных правонарушений работников административно-
хозяйственной службы.

3.5. Главного бухгалтера Едалина Е.А. - за профилактику коррупцион
ных и иных правонарушений работников бухгалтерии и экономической
службы. !

4. Комиссии и ответственным лицам осуществлять работу в соответст
вии с утвержденным Положением о Комиссии по противодействию корруп
ции , планами областных мероприятий по предупреждению и противодейст
вию коррупции, планом мероприятий колледжа по предупреждению и про
тиводействии коррупции, планом работы комиссии по профилактике кор
рупционных и иных правонарушений.

5. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений (далее -комиссия) в составе:

5.1. Представители совершеннолетних обучающихся
Социальный педагог -  Рахманова Л.П.
Председатель студенческого совета -  Трифонов А.
Представители родителей (законных представителей) несовершенно

летних обучающихся -  Цыплова Т.П.
Представитель профсоюзной организации колледжа -  Уханова О. А.
Юрисконсульт колледжа -  Тупицина Е.А.
5.2. Председателем комиссии назначить - заместителя директора по ВР

-  Хуторецкую Н.М.

6. Комиссии осуществлять работу в соответствии с утвержденным По
ложением о комиссии по урегулированию споров между участниками обра
зовательных отношений.

Директор колледжа А. В.Назаренко